

**COMPTES ANNUELS AU 30/06/2017**  
**COMPTE DE RESULTAT**  
(Comparaison Réel/Budget)

	Intitulés des comptes	Total 2016/2017		"Service général"		"Service dégâts"		Dont "Chasse à 0€"
		Budget	Réel	Budget	Réel	Budget	Réel	
<b>CHARGES</b>	<b>ACHATS</b>	985 360	956 347	41 300	47 953	944 060	908 394	5 629
	601 (Indemnisation dégâts de gibier)	850 000	817 730			850 000	817 730	
	606 (Eau, électricité, carburant, bracelets, ...)	79 910	83 246	36 600	42 931	43 310	40 315	5 629
	607 (Aménag. Cynég., clôtures, ...)	55 450	55 371	4 700	5 022	50 750	50 349	
	<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	83 550	65 902	64 500	51 531	19 050	14 371	3 890
	613 (locations)	12 500	12 596	9 375	9 447	3 125	3 149	2 520
	615 (Ent., réparations biens, maintenance)	26 250	21 516	20 125	16 300	6 125	5 216	
	616 (Assurances)	10 000	9 794	8 000	8 234	2 000	1 560	
	618 (Autres dépenses, études, ...)	34 800	21 996	27 000	17 550	7 800	4 446	1 370
	<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	297 270	307 031	147 475	157 914	149 795	149 117	13 941
	622 (Honoraires divers et estimateurs)	93 000	92 029	24 125	24 399	68 875	67 630	
	623 (expo, réunions, Bulletin fédéral, imprimés)	30 920	53 331	22 300	39 515	8 620	13 816	12 000
	625 (Fr. déplacements divers)	85 750	82 402	41 250	39 330	44 500	43 072	761
	626 (Téléphone et affranchissements)	36 000	34 048	21 600	20 932	14 400	13 116	1 180
	627 (services bancaires)	2 600	3 152	2 000	2 659	600	493	
	628 (cotisations FNC, FRC et assoc. divers)	49 000	42 069	36 200	31 079	12 800	10 990	
	<b>IMPOTS, TAXES ET VERSTS ASSIMILES</b>	40 010	42 013	27 417	30 267	12 593	11 746	
	631 (Charges fiscales s/ salaires)	26 577	26 028	17 583	17 670	8 994	8 358	
	633 (Form. Continue)	4 783	7 705	3 344	6 387	1 439	1 318	
	635 (Impôts divers)	8 650	8 280	6 490	6 210	2 160	2 070	
	<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	650 832	630 291	455 257	447 244	195 575	183 047	Non estimées
	<b>AUTRES CHARGES GESTION COURANTE</b>	120 560	109 369	72 860	84 259	47 700	25 110	6 041
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		1 652		915		737		
<b>DOTATIONS AMORTIS. ET PROVISIONS</b>	59 566	54 393	49 566	44 780	10 000	9 613		
<b>IMPÔTS SUR LES BENEFICES</b>	5 280	21 502	1 680	1 486	3 600	20 016		
<b>TOTAL DES COMPTES DE CHARGES</b>	<b>2 242 428</b>	<b>2 188 501</b>	<b>860 055</b>	<b>866 349</b>	<b>1 382 373</b>	<b>1 322 152</b>	<b>29 501</b>	
<b>PRODUITS</b>	<b>VENTES</b>	1 390 250	1 471 459	44 350	48 730	1 345 900	1 422 729	1 930
	701 (Taxe à l'hectare, taxe PC, bracelets, ...)	1 149 900	1 211 345			1 149 900	1 211 345	
	706 (Px matériel PC, fr. dossiers GU, contrats serv.)	230 200	250 213	34 200	38 829	196 000	211 384	
	707 (Ventes petits matériels, documentations, ...)	2 150	4 080	2 150	4 080			1 602
	708 (Ins. Form PC, part. réunions, prod. annexes)	8 000	5 821	8 000	5 821			328
	<b>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>	87 100	131 238	47 100	65 575	40 000	65 663	
	743 (Subv. Guichet unique et divers)	25 600	25 316	25 600	25 316			
	746 (Subventions FNC)	60 000	102 728	20 000	37 065	40 000	65 663	
	748 (Autres subventions)	1 500	3 194	1 500	3 194			
	<b>AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE</b>	716 929	723 683	716 929	723 683			
	756 (Vignette fédérale, adhésions)	669 359	658 950	669 359	658 950			
	758 (R.C. chasse, D.I. tribunaux, prod. gestion divers)	47 570	64 733	47 570	64 733			
	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	22 000	102 068	7 000	11 503	15 000	90 565	
	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		322		322			
<b>REPRISE SUR AMORT. ET PROVISIONS</b>	25 198	23 040	25 198	23 040				
<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>	26 180	35 691	20 805	29 996	5 375	5 695	3 957	
<b>TOTAL DES COMPTES DE PRODUITS</b>	<b>2 267 657</b>	<b>2 487 501</b>	<b>861 382</b>	<b>902 849</b>	<b>1 406 275</b>	<b>1 584 652</b>	<b>5 887</b>	
<b>RESULTAT</b>	<b>25 229</b>	<b>299 000</b>	<b>1 327</b>	<b>36 500</b>	<b>23 902</b>	<b>262 501</b>	<b>23 614</b>	